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1 Özet 

Bu El Kitabı, kamu politikalarında entegrasyonun nasıl sağlanacağı ve entegre politikaların nasıl 

geliştirileceği konusunda pratik bir rehber olarak hazırlanmıştır. Kitap, özellikle çetrefilli sorunlarla 

mücadelede politika entegrasyonunun önemini vurgularken, teorik bilgiyi pratik örneklerle 

birleştirerek kullanıcı dostu bir yaklaşım sunmaktadır. 

Günümüzde kamu politikası yapıcıları ve uygulayıcıları, giderek daha karmaşık hale gelen 

toplumsal sorunlarla karşı karşıya kalmaktadır. Bu sorunların çözümü, farklı kurumların ve 

paydaşların koordineli çalışmasını, politikaların entegre bir şekilde tasarlanmasını ve 

uygulanmasını gerektirmektedir. Bu El Kitabı, tam da bu ihtiyaca cevap vermek üzere tasarlanmış 

olup, politika entegrasyonunun temel kavramlarını, yöntemlerini ve araçlarını sistematik bir 

şekilde ele almaktadır. 

Kitapta, mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliği örneği üzerinden hareketle, politika 

entegrasyonunun farklı boyutları incelenmektedir. Bu örnek vaka, çetrefilli bir sorunun nasıl ele 

alınması gerektiğini ve entegre politika yaklaşımının nasıl uygulanabileceğini somut bir şekilde 

göstermektedir. 

El Kitabı, kamu kurumlarında politika geliştirme ve uygulama süreçlerinde görev alan yöneticiler, 

uzmanlar ve politika uygulayıcıları için tasarlanmıştır. Ayrıca, sivil toplum kuruluşları, 

akademisyenler ve politika entegrasyonu konusunda çalışan diğer paydaşlar için de değerli bir 

kaynak niteliğindedir. 

Bu çalışma, TÜBİTAK 3005 - Sosyal ve Beşeri Bilimlerde Yenilikçi Çözümler Araştırma Projeleri 

Destek Programı kapsamında desteklenen "Kamu Politikalarında Yenilikçi Çözümler: Çalışma 

Hayatında Politika Entegrasyonu" başlıklı projenin çıktılarından biri olarak hazırlanmıştır. Kitapta 

sunulan bilgi ve öneriler, kapsamlı saha araştırmaları, literatür taramaları ve uygulama 

deneyimlerine dayanmaktadır.
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2 Kamu Politikalarına Kısa Bir Giriş 

Kamu politikaları, toplumsal sorunları ele alan ve bu sorunlara çözüm üretmeyi amaçlayan 

sistematik müdahaleler bütünüdür. Bu politikaların oluşturulması ve uygulanması, sorunun 

tanımlanmasından değerlendirme aşamasına kadar uzanan kapsamlı bir süreci içerir. Bu sürecin 

her aşamasında farklı aktörlerin rol alması ve çeşitli faktörlerin etkileşimi, kamu politikalarını 

doğası gereği karmaşık yapılar haline getirir. 

2.1 Kamu Politikasının Döngüsel Süreç Analizi 

Kamu politikalarını daha iyi anlayabilmek için süreç analizi yaklaşımı kullanılmaktadır. Bu 

yaklaşım, politika oluşturma ve uygulama sürecini aşağıda açıklandığı gibi dört temel aşamada 

inceler. 

Kamu politikası süreci, doğrusal değil döngüsel bir yapıya sahiptir. Değerlendirme aşamasından 

elde edilen bulgular, yeni sorunların tanımlanmasına veya mevcut politikaların revize edilmesine 

yol açar. Bu döngüsel yapı, politikaların sürekli iyileştirilmesine ve değişen koşullara 

adaptasyonuna olanak sağlar. 

2.1.1 Sorun Tanımlama Aşaması 

Bu ilk ve kritik aşamada, toplumsal bir meselenin kamu müdahalesi gerektiren bir sorun olarak 

tanımlanması gerçekleşir. Örneğin, çocuk işçiliği meselesinin toplumsal bir sorun olarak kabul 

edilmesi ve acil müdahale gerektiren bir alan olarak belirlenmesi bu aşamada gerçekleşir. Bu 

aşamadaki uzlaşı, sonraki aşamaların etkinliğini doğrudan etkiler. 

2.1.2 Politika Oluşturma ve Karar Alma Aşaması 

Bu aşamada, belirlenen soruna yönelik çözüm alternatifleri geliştirilir ve en uygun politika araçları 

seçilir. Örneğin, "Çocuk İşçiliği ile Mücadele Ulusal Programı" gibi kapsamlı politika belgelerinin 

oluşturulması bu aşamada gerçekleşir. 
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2.1.3 Uygulama Aşaması 

Seçilen politikaların hayata geçirildiği bu aşama, teoriden pratiğe geçişi temsil eder. Belirlenen 

stratejiler ve eylem planları doğrultusunda somut adımlar atılır. 

2.1.4 Değerlendirme Aşaması 

Uygulanan politikaların etkinliğinin ölçüldüğü bu son aşama, aynı zamanda yeni bir döngünün 

başlangıcını oluşturur. Örneğin, mevsimlik tarımda çalışan çocukların eğitime kazandırılmasına 

yönelik politikaların başarısı, sayısal veriler ve nitel göstergelerle değerlendirilir. 

Çocuk işçiliği örneğinde olduğu gibi, bazı toplumsal sorunlar tek boyutlu değil, çok boyutlu ve 

karmaşık bir yapıya sahiptir. Bu tür sorunlar, politika literatüründe "çetrefilli sorunlar" olarak 

adlandırılmaktadır. Bir sonraki bölümde, çetrefilli sorunların özellikleri ve bu sorunlarla 

mücadelede politika entegrasyonunun önemi detaylı olarak ele alınacaktır. 
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Şekil 1- Kamu Politikası Döngüsü
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3 Kamu Politikalarında Çetrefilli Sorunlar 

Kamu politikası sorunları, karmaşıklık düzeylerine göre iki temel kategoride incelenebilir. 

Bunlardan ilki olan basit sorunlar, tanımlanması ve çözüm üretilmesi görece kolay olan 

sorunlardır. Bu tür sorunlarda kapsamın net olarak belirlenebildiği, çözüm yolları üzerinde genel 

bir uzlaşının var olduğu ve uygulama sürecinin daha öngörülebilir olduğu görülür.  

Buna karşılık çetrefilli sorunlar, karmaşık yapıya sahip, tanımlanması ve çözülmesi zor olan 

sorunlardır. Bu sorunlarda hem sorunun tanımı üzerinde anlaşmazlıklar vardır hem de çözüm 

önerileri tartışmalıdır. Çetrefilli sorunların en belirgin özelliği, çok aktörlü ve çok boyutlu bir yapıya 

sahip olmalarıdır. Bu sorunlar aynı anda çok düzlemli (yerel, ulusal, küresel), çok sektörlü (eğitim, 

sağlık, ekonomi), çok boyutlu (sosyal, ekonomik, kültürel) ve çok aktörlü (kamu kurumları, özel 

sektör, sivil toplum) bir yapıya sahiptirler.

 

Şekil 2 - Kamu Politikalarında Basit ve Karmaşık Sorunların Karşılaştırılması 

Çetrefili sorunlara bir örnek verelim. İklim krizi, çetrefilli sorunlara klasik bir örnek teşkil eder. Bu 

alanda sorunun tanımı konusunda farklı görüşler mevcuttur. Ayrıca, çözüm önerileri üzerinde 
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global uzlaşı sağlamak zordur ve konu birden fazla sektörü ve aktörü ilgilendirir. Öyle ki, bazı 

aktörler için iklim krizi bir sorun bile değilken bazı aktörler içinse çözmemiz gereken en önemli 

mesele olarak düşünülmektedir. Benzer şekilde, mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliği de önemli 

bir çetrefilli sorun örneğidir. 

Mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliği sorununun çetrefilli yapısı, farklı paydaşların, birçok açıdan 

doğal olarak, farklılık gösteren perspektiflerinden kaynaklanır. Bahçe sahipleri, tarım aracıları, 

mevsimlik tarım işçi aileleri, kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları gibi farklı aktörler sorunu 

farklı şekillerde algılar ve tanımlar. Örneğin, çocuk işçi çalıştıran bazı bahçe sahipleri tarafından 

bu durum bir sorun olarak görülmezken, kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları açısından 

çözülmesi gereken ciddi bir sorun olarak ele alınmaktadır. Çocuğun tarım işçisi olarak 

çalıştırılması söz konusu olduğunda, herkesin çocuğun üstün menfaatlerinin gözetildiği bir 

düşüncede hemfikir olması beklenir. Ancak, ailelerin geçim sorunu nedeniyle çocukların 

çalışmasıyla elde edecekleri ek gelir, onların bu çalışmalara göz yummalarına neden olabiliyor. 

Mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliği sorunun yerel düzeyde karşılaşılan uygulama zorlukları da 

dikkat çekicidir. Taşradaki aktörlerin tutumları, ekonomik çıkar gruplarının etkisi ve yerel düzeydeki 

direnç, çözüm sürecini zorlaştıran faktörlerdir. Çocuk işçi çalıştıran kişilerin lobicilik faaliyetleri 

yoluyla çözümün uygulanmasını engelleme girişimleri de sıkça karşılaşılan bir durumdur. 

Çetrefilli sorunlarla mücadelede iki temel yaklaşım öne çıkar. Bunlardan ilki, tüm paydaşların 

sorunun tanımı ve çözümü konusunda ortak bir noktada buluşturulmasıdır. İkincisi ise sorunun 

detaylı politika analizi yoluyla sistematik olarak incelenmesidir. 

Bu sorunlarla mücadelede sektörel politikaların etkinleştirilmesi ve politikaların uyumlulaştırılması 

tek başına yeterli değildir. Bütünleşik bir politika yaklaşımı ile hem amaç hem de süreç 

entegrasyonunun sağlanması gerekmektedir. 
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Bu noktada kritik soru şudur: Kamu politikalarında entegrasyon nasıl sağlanır ve entegre 

politikalar nasıl geliştirilir? Bu soruların yanıtı, bir sonraki bölümde ayrıntılı olarak ele alınacaktır. 

 

Şekil 3 - Kamu Politikalarında Entegrasyonu Sağlamak
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4 Kamu Politikalarında Politika Entegrasyonu 

Kamu politikalarında politika entegrasyonu, yönetişimin önemli bir boyutunu oluşturan ve 

kurumsal kapasitenin temel unsurlarından biri olan stratejik bir yaklaşımdır. Bu yaklaşım, 

geleneksel olarak birbirinden ayrı yürütülen, özel uzmanlık alanlarına bölünmüş politika 

alanlarının sınırlarını aşmayı ve bütünleşik bir yapı oluşturmayı hedefler. 

İdeal bir politika entegrasyonu senaryosunda, ilgili alanda faaliyet gösteren tüm kurumların 

sorumlulukları bütünleşik bir politika çerçevesinde yeniden tanımlanır. Bu süreçte, daha önce 

birbirinden bağımsız olarak yürütülen politika alanlarının temel yapısal bileşenleri bir araya getirilir. 

Söz konusu yapısal bileşenler dört ana unsurdan oluşur: temel amaçlar, temel ilkeler, politika 

belirleme ve uygulama usulleri ile uygulama araçları. 

Entegre politikalarda, bu dört bileşen ortak bir anlayışla belirlenir ve uygulanır. Böylece politikalar 

arasında tutarlılık sağlanır, politikalar birbirini engellemek yerine destekler ve aralarında sinerji 

oluşur. Bu sinerjinin somut bir örneği, farklı politika alanlarında uygulanan araçların tek başlarına 

yaratacakları etkinin toplamından daha fazla bir etki yaratabilmeleridir. Örneğin, sağlık ve eğitim 

alanlarında ayrı ayrı uygulanan politikaların her biri 2 birimlik etki yaratırken, entegre edilmiş 

politikalar 4 birimin üzerinde, örneğin 5 birimlik bir toplam etki yaratabilir. 

Politika entegrasyonu, kurumlar arası iş birliği ve koordinasyonun ötesine geçen bir yaklaşımdır. 

İş birliği en temel entegrasyon düzeyini, koordinasyon ise daha ileri bir düzeyi temsil ederken, tam 

entegrasyon bu iki düzeyin de ötesinde bir bütünleşmeyi ifade eder. Bu sayede, mevcut 

politikaların iş birliği ve koordinasyon yoluyla elde edilebilecek çıktılarının daha da geliştirilmesi 

mümkün olur. 

Mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliğinin önlenmesi örneğinde politika entegrasyonu, iki temel 

boyutta gerçekleşir. İlk boyut, amaçların entegrasyonudur: tüm paydaşların çocuk işçiliğiyle 

mücadele ortak gündeminde buluşması, insan hakları ve çocuk hakları ilkelerini benimsemesi ve 

çocuk işçiliğini sonlandırma hedefinde birleşmesi. İkinci boyut ise süreçlerin entegrasyonudur: 

Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Birimi, İzleme ve Değerlendirme Kurulu, Mevsimlik Tarım İşçileri 

Bürosu gibi kurumsal yapıların ortak kullanımı ve bu yapıların yönergelerinin birlikte belirlenmesi, 

uygulanması ve değerlendirilmesi. 
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Bu entegrasyon süreci, başlangıçta belirli bir kurumsal kapasite gerektirse de zaman içinde 

mevcut kurumsal kapasiteyi daha da güçlendiren bir döngü oluşturur. 

4.1 Politika Entegrasyon Düzlemleri 

Politika entegrasyonu, yönetişim düzeyleri açısından iki temel düzlemde gerçekleşir: yatay 

entegrasyon ve dikey entegrasyon. Her iki entegrasyon düzlemi de etkili bir politika uygulaması 

için kritik önem taşır ve birbirini tamamlayıcı niteliktedir. 

4.1.1 Dikey entegrasyon 

Dikey entegrasyon ise farklı yönetişim düzeylerindeki kamu politikası aktörleri arasındaki ilişkilerin 

güçlendirilmesini kapsar. Mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliğiyle mücadele alanında, merkezi 

yönetim (bakanlıklar), taşra teşkilatları (il müdürlükleri) ve yerel yönetimler arasındaki 

koordinasyon ve iş birliği dikey entegrasyona örnek teşkil eder.

 

Şekil 4 - Dikey Entegrasyon 
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4.1.2 Yatay entegrasyon 

Yatay entegrasyon, aynı yönetişim düzeyinde faaliyet gösteren kamu politikası aktörleri 

arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesini ifade eder. Örneğin, mevsimlik gezici tarımda çocuk 

işçiliğiyle mücadele konusunda merkezi düzeyde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Milli 

Eğitim Bakanlığı ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı arasındaki koordinasyon ve iş birliği yatay 

entegrasyona örnektir. 

4.2 Politika Entegrasyon Tipleri 

Politika entegrasyonu iki temel boyutta gerçekleşir: amaçların entegrasyonu ve süreçlerin 

entegrasyonu. Bu iki boyut, politikaların bütünsel bir yaklaşımla ele alınmasını ve uygulanmasını 

sağlar. 

Amaç ve süreç entegrasyonun başarılı bir şekilde bir araya getirilmesi, kamu politikalarının 

bütüncül ve etkili bir şekilde uygulanmasını sağlayan temel unsurlardandır. 

4.2.1 Amaç entegrasyonu 

Amaç entegrasyonu, farklı yönetişim düzeylerindeki tüm paydaşların—kamu kurumları, 

belediyeler ve sivil toplum kuruluşları (STK'lar)—politikaların belirlenmesi ve uygulanması 

süreçlerinde ortak ilke ve amaçlar etrafında birleşmesini ifade eder. Böylece politika müdahaleleri 

birbirini tamamlayıcı ve destekleyici nitelikle olur. Bu entegrasyon hem yatay hem de dikey 

düzlemde gerçekleşir. 

Yatay düzlemde amaç entegrasyonu, aynı yönetişim seviyesindeki kurumların ortak hedefler 

doğrultusunda hareket etmesini kapsar. Merkezi düzeyde, bakanlıklar ve STK'ların çocuk hakları 

ilkelerini ortak değer olarak benimsemesi ve bu kurumların çocuk işçiliğini sonlandırma hedefinde 

birleşmesi örnek olarak verilebilir. Taşra düzeyinde ise mülki idare, STK'lar ve belediyelerin çocuk 

hakları konusunda ortak bir anlayış geliştirmesi ve bu yerel aktörlerin çocuk işçiliğiyle mücadelede 

ortak amaçlar belirlemesi, yatay düzlemdeki entegrasyonu gösterir. 
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Dikey düzlemde amaç entegrasyonu ise farklı yönetişim düzeyleri arasında gerçekleşir. Bu 

kapsamda, merkezi düzeydeki kurumlar (bakanlıklar, STK'lar) ile taşra düzeyindeki kurumların 

(mülki idare, yerel STK'lar, belediyeler) çocuk hakları ilkelerinde uzlaşması ve her düzeydeki 

kurumun çocuk işçiliğini sonlandırma amacını temel politika hedefi olarak benimsemesi önem 

taşır. 

Bu çok boyutlu entegrasyon yaklaşımı, politika hedeflerine ulaşmada bütüncül ve etkili bir çerçeve 

oluşturur.

 

Şekil 5 - Amaç Entegrasyonu 

4.2.2 Süreç entegrasyonu 

Süreç entegrasyonu, farklı alan, sektör ve düzeylerdeki politika müdahalelerinde kullanılan usul 

ve araçların sistemli bir şekilde birbirine bağlanmasını içerir. Bu entegrasyon türü, politika 

uygulama süreçlerinin ve kullanılan araçların birbiriyle uyumlu ve etkileşimli bir şekilde çalışmasını 
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sağlar. Bu sayede kaynakların daha verimli kullanılması ve politika hedeflerine daha etkili bir 

şekilde ulaşılması mümkün olur. 

Süreç entegrasyonu iki temel bileşenden oluşur: ortak araçların ve ortak usullerin kullanımı. Ortak 

araçlar kapsamında programlama araçları (İl Programları), örgütsel araçlar (Çocuk İşçiliği ile 

Mücadele Birimi, yani ÇİMB), mali araçlar (ödenekler) ve bilgilendirme araçları (e-METİP, izleme 

sistemi, WhatsApp grupları) yer alır. Bu araçların entegre kullanımı, politika uygulamalarının 

etkinliğini artırır. 

Ortak usuller ise ÇİMB raporları gibi çıktıların kim tarafından, nasıl ve ne zaman kullanılacağını 

belirleyen yönergeler ve uygulama prensiplerini kapsar. Örneğin, Çalışma ve İş Kurumu İl 

Müdürlüğü'nün diğer kurumlarla nasıl ve ne sıklıkta iletişim kuracağı bu usullerle belirlenir. 

Yatay süreç entegrasyonu kapsamında, il düzeyinde ÇİMB'in çalışma usullerinin neler olacağı, 

nasıl bir yönerge belirlenmesi gerektiği ve bu yönergenin nasıl takip edileceği ele alınır. Dikey 

süreç entegrasyonunda ise ÇİMB'lerin temel amacı olan merkezi düzeyde üretilen politikaların 

yerel düzeydeki uygulanabilirliğini ve izlenebilirliğini artırmak hedeflenir. Bu doğrultuda, ÇİMB'lerin 

ÇSGB'ye raporlama usulleri ve ÇSGB'nin illerdeki ÇİMB'lerle iletişim yöntemleri belirlenir. 

Bu entegrasyon yaklaşımı, politikaların hem yerel düzeyde etkin uygulanmasını hem de merkez-

taşra koordinasyonunun güçlendirilmesini sağlar.

 

Şekil 6 - Süreç Entegrasyonu 
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4.3 Politika Entegrasyon Düzeyleri: İş Birliğinden Koordinasyona Giden Yol 

Kamu politikalarında entegrasyon, farklı düzeylerde gerçekleşebilen ve en üst düzeyde tam 

entegrasyonu hedefleyen bir süreçtir. Bu süreç, özellikle mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliği 

gibi "çetrefilli" toplumsal sorunlarla mücadelede kritik önem taşır. Çetrefilli sorunlar, doğaları 

gereği çok düzlemli, çok sektörlü, çok boyutlu ve çok aktörlü bir yapıya sahiptir. Bu tür sorunlarla 

etkili mücadele, önleme, fark etme ve müdahale etme aşamalarının tümünde bütünleşik bir 

yaklaşım gerektirir. 

Kamu politikalarında entegrasyon düzeyleri üç temel kategoride incelenebilir: iş birliği, 

koordinasyon ve politika entegrasyonu. Bu kategoriler, kurumlar ve bireyler arasındaki amaç ve 

süreç ortaklığının derecesine göre şekillenir. Kurumların ortak amaçları arttıkça ve bu amaçların 

önemi yükseldikçe, entegrasyon düzeyi de artış gösterir. 

İş birliği, en temel entegrasyon düzeyini temsil eder. Bu düzeyde kurumlar veya bireyler, kendi 

hedeflerini gerçekleştirirken ortak çalışma yürütürler. Bu süreçte her kurum kendi önceliklerini 

korur, ancak belirli alanlarda güç birliği yapar. 

Koordinasyon, daha ileri düzeyde bir entegrasyonu ifade eder. Bu aşamada kurumlar ortak 

amaçlar ve eylemler belirler, bu sayede başlangıçta planladıklarından farklı ve daha kapsamlı 

çıktılar elde ederler. Koordinasyon süreci daha fazla kaynak kullanımını ve kurumlar arası 

karşılıklı bağımlılığı gerektirir. Kurumlar bazı yetkilerini paylaşmak durumunda kalır. 

Politika entegrasyonu ise en kapsamlı entegrasyon düzeyini temsil eder. Bu düzey, iş birliği ve 

koordinasyonu içermekle birlikte, bunların ötesine geçer. Daha geniş paydaş katılımı, yoğun 

etkileşim, yüksek düzeyde kapsayıcılık ve dayanışma gerektirir. Politika entegrasyonunda 

kurumlar ve paydaşlar ortak bir gündem oluşturur, ortak usuller belirler ve kaynakları ortaklaşa 

kullanır. Bu süreç daha maliyetli ve uzun vadeli olabilir, ancak özellikle çetrefilli sorunlarla 

mücadelede daha etkili ve sürdürülebilir sonuçlar üretir. 

Bu yaklaşımın en önemli avantajı, karmaşık toplumsal sorunlara bütüncül çözümler üretebilme 

kapasitesidir. Her ne kadar uygulama süreci daha zahmetli ve maliyetli olabilse de uzun vadede 
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daha etkili ve kalıcı politika çıktılarının elde edilmesini sağlama şansı daha yüksektir. 

 

Şekil 7 - Politika Entegrasyonu Piramidi 

4.4 Politika Entegrasyon Araçları 

Kamu politikalarında entegrasyonun etkili bir şekilde gerçekleştirilebilmesi için dört temel araç 

grubu kullanılır: programlandırma araçları, örgütsel araçlar, mali araçlar ve bilgilendirme araçları. 

Bu araçların farklı kurumlar tarafından entegre bir şekilde kullanılması, politikaların başarılı 

sonuçlara ulaşması için kritik önem taşır. 

Programlandırma araçları, kamu otoritesinin temel ilke ve önceliklerini yansıtan ve yasal yaptırım 

gücüne sahip belgelerdir. Bunlar arasında birincil ve ikincil mevzuat, çok-sektörlü strateji belgeleri, 

programlar, planlar, eylem planları ve projeler yer alır. Mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliğiyle 

mücadele alanında Kalkınma Planı, Ulusal İstihdam Stratejisi ve Çocuk İşçiliği ile Mücadele Ulusal 

Programı ve Eylem Planı bu araçlara örnek gösterilebilir. 

Örgütsel araçlar, kamu politikası çıktılarının şekillendirilmesinde kullanılan entegre kurumsal 

mekanizmalardır. Kurumlar arası kurullar, birimler, komiteler, komisyonlar, kurumsal yeniden 

yapılanmalar ve iş akış şemaları bu kapsamda değerlendirilir. Bu alanda Çocuk İşçiliği ile 
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Mücadele Birimi (ÇİMB), Mevsimlik Tarım İşçileri Bürosu, Ulusal Program İzleme ve 

Değerlendirme Kurulu, MEB Takip Ekipleri ve İİMEK öne çıkan örneklerdir. 

Mali araçlar, politika çıktılarını şekillendirmede kullanılan ayni ve nakdi finansman kaynaklarını 

kapsar. Proje destekleri, fon tahsisleri, arazi tahsisleri, ödenekler, teşvikler ve sübvansiyonlar bu 

gruba girer. İlgili politika alanında Valilik Eylem Planına ÇSGB'nin fon tahsisi, yerleşim alanları, 

taşıt tahsisi, okul ve personel destekleri örnek olarak gösterilebilir. 

Bilgilendirme araçları ise politikaların etkinliğini artırmak için kullanılan iletişim ve veri paylaşım 

mekanizmalarıdır. Eğitici kampanyalar, farkındalık artırıcı etkinlikler, kurumlar arası bilgi 

paylaşımı, yönetim bilgi sistemleri, araştırmalar ve izleme-değerlendirme faaliyetleri bu kapsamda 

değerlendirilir. Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Yılı Ortak Deklarasyonu (2018), eğitimler, çalıştaylar, 

festivaller, aylık ÇİMB izleme raporları, e-Okul, e-Metip sistemleri ve Çocuk İşçiliği Takip Sistemi 

gibi uygulamalar bu araçlara örnek teşkil eder. 

Bu dört araç grubunun birbiriyle uyumlu ve entegre bir şekilde kullanılması, politika hedeflerine 

ulaşmada ve sürdürülebilir başarı elde etmede belirleyici rol oynar.

 

Şekil 8 - Kamu Politakası Araçları 
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Şekil 9 - Kamu Politikası Araçlarına Örnekler 

4.5 Entegrasyonu Sağlamak için Gereken Kapasite Türleri 

Politika entegrasyonunun etkili bir şekilde gerçekleştirilebilmesi için kapasite geliştirme üç temel 

düzeyde ele alınır. 

Kurumsal kapasite, kurumların temel görevlerindeki yetkinlik düzeyini ifade eder. Bu kapsamda 

kurumların veri toplama, analiz yapma, politika geliştirme ve uygulama gibi temel işlevleri yerine 

getirmedeki becerileri değerlendirilir. Örneğin, bir kurumun çocuk işçiliğiyle ilgili verileri düzenli 

olarak toplayabilmesi ve bu verileri anlamlı politika önerilerine dönüştürebilmesi, kurumsal 

kapasitenin önemli bir göstergesidir. 

Bireysel kapasite, kurumlarda görev yapan personelin ilgili politika alanındaki uzmanlık düzeyini 

yansıtır. Bu, personelin çocuk işçiliği konusundaki yasal düzenlemelere hakimiyeti, politika 

araçlarını etkin kullanabilmesi ve paydaşlarla etkili iletişim kurabilmesi gibi yetkinlikleri kapsar. 

Personelin sahip olduğu bilgi, beceri ve deneyim, politika entegrasyonunun başarısında kritik rol 

oynar. 
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Sistemik kapasite ise daha geniş bir çerçevede, yapısal unsurların nitelikli insan kaynağı 

yetiştirme yeterliliğini ifade eder. Bu düzey, eğitim sisteminin politika alanında uzmanlaşmış 

personel yetiştirebilme kapasitesi, kurumlar arası bilgi ve deneyim paylaşımını destekleyen 

mekanizmaların varlığı ve sürdürülebilir kapasite geliştirme programlarının mevcudiyeti gibi 

unsurları içerir. 

Bu üç kapasite düzeyinin birbirini tamamlayıcı şekilde geliştirilmesi, politika entegrasyonunun 

etkinliğini ve sürdürülebilirliğini artıran temel faktördür.

 

Şekil 10 - Politika Entegrasyonu için Gerekli olan Kapasite Türleri 



 18 

4.6 Entegrasyonu Artırmaya Yardımcı Olacak Müdahale Türleri 

4.6.1 Nitelikli kamu politikası tasarımı 

Nitelikli kamu politikası tasarımı, politika hedeflerini gerçekleştirmek için politika araçlarının 

hedeflerle uyumlu bir şekilde eşleştirilmesini temel alır. Bu tasarım süreci, belirli temel özelliklere 

sahip olmalıdır. 

Öncelikle, tasarlanan politikanın amaçları, ilkeleri, araçları ve usulleri açık ve entegre bir yapıda 

olmalıdır. Bu yapı, katılımcı bir yaklaşımla şekillenmeli, çözüm odaklı ve gerçekçi hedefler 

içermelidir. Politika tasarımının başarısı, bu unsurların birbiriyle uyumlu ve bütünleşik çalışmasına 

bağlıdır. 

Kamu politikalarının niteliğini artırmak için izlenebilir ve değerlendirilebilir veriler kullanılmalıdır. 

Bu veriler, politika uygulamalarının etkinliğini ölçmeye ve gerekli iyileştirmeleri yapmaya olanak 

sağlar. Özellikle çetrefilli sorunlarla mücadelede, politika entegrasyonunu güçlendiren bu 

yaklaşım, hedeflenen amaca en etkin ve verimli araçlarla ulaşmayı mümkün kılar. 

Bu yaklaşımın somut bir örneği, mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliğiyle mücadelede görülebilir. 

Bu alanda kullanılan mali araçlardan biri olan nakdi transferler, çocuk hakları gözetilerek ve çocuk 

işçiliğini sona erdirme hedefiyle uyumlu şekilde tasarlanmalıdır. Bu süreçte toplanan takip 

edilebilir veriler ve bunların şeffaf bir şekilde değerlendirilmesi, politika uygulamalarının etkinliğini 

artırır ve hesap verebilirliği güçlendirir. 
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Nitelikli kamu politikası tasarımı, bu unsurların tümünü kapsayan bütüncül bir yaklaşımla, 

karmaşık toplumsal sorunlara sürdürülebilir çözümler üretmeyi hedefler. 

 

Şekil 11 - Nitelikli Kamu Politikası Tasarımı 

4.6.2 Stratejik planlama 

Stratejik planlama, kurumların uzun vadeli hedeflerine ulaşmak için kapsamlı bir yol haritası 

çizmesine olanak sağlayan temel bir yönetim aracıdır. Bu süreçte kurumlar, amaç ve hedeflerini 

belirlerken, bu hedeflere ulaşmak için gerekli hareket tarzını ve kaynak tahsisini de planlar. 

Stratejik yönetimin vazgeçilmez bir unsuru olan stratejik planlama, kurumların faaliyetlerini belirli 

ilkeler, amaçlar ve bütçe çerçevesinde yürütmelerini sağlar. Bu yaklaşım, süreçlerin takip edilebilir 

ve ölçülebilir olmasını mümkün kılar. 

Stratejik planlamanın en önemli bileşenlerinden biri eylem planıdır. Eylem planı, kurumun mevcut 

durumu ile ulaşmak istediği hedef arasındaki yolu tarif eder. Bu plan, amaç ve hedefleri 

belirlerken, bunlara ulaşmak için kullanılacak yöntemleri de detaylı bir şekilde ortaya koyar. 

Mevsimlik gezici tarımda çocuk işçiliğiyle mücadele için hazırlanacak bir eylem planı beş temel 

özellik taşımalıdır: somut (açık ve net hedefler içeren), ölçülebilir (başarının 
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değerlendirilebileceği), yapılabilir (gerçekçi ve uygulanabilir), uygun ve yerinde (ihtiyaçlara cevap 

veren), zamana dayalı (belirli bir zaman çerçevesine sahip). Bu özellikler, önleme, fark etme ve 

müdahale süreçlerinin etkin bir şekilde planlanmasını ve yürütülmesini sağlar. 

4.6.3 İhtiyaç analizi 

İhtiyaç analizi, hedef kitlenin yaş, sosyoekonomik durum ve cinsiyet gibi değişkenlerini 

göz önünde bulundurup daha etkili ve odaklanmış, sonuca yönelik müdahaleler yapmayı 

sağlayan önemli bir araçtır. Bu yaklaşım, özellikle çetrefilli sorunlarla mücadelede nitelikli 

kamu politikası yapımı için kritik önem taşır. 

İhtiyaç analizi, çözüm odaklı bir yaklaşımla, örneğin çalışan çocukların mevcut durumları 

ile ulaşılmak istenen durum arasındaki farklılıkları ve eksiklikleri tespit etmeye olanak 

sağlar. Bu analiz sonucunda elde edilen veriler, hedef grubun ihtiyaçlarına yönelik daha 

etkili ve odaklanmış müdahalelerin tasarlanmasına ve uygulanmasına temel oluşturur. 

Bu analiz yöntemi, hedef kitlenin benzerlik ve farklılıklarını dikkate alarak, her grubun 

kendine özgü ihtiyaçlarına cevap verebilecek çözümler geliştirilmesini mümkün kılar. 

Böylece kaynakların daha verimli kullanılması ve politika müdahalelerinin daha etkili 

sonuçlar üretmesi sağlanır. 

İhtiyaç analizinin başarısı, verilerin düzenli olarak toplanması, analiz edilmesi ve bu 

analizler doğrultusunda müdahale stratejilerinin güncellenmesi ile mümkün olur. Bu 

sürekli iyileştirme yaklaşımı, politika müdahalelerinin etkinliğini ve sürdürülebilirliğini 

artırır. 
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5 Sonuç: Kamu Politikalarında Entegrasyona Ulaşma Süreci 

Etkili bir politika entegrasyonu için kapsamlı ve sistematik bir yaklaşım benimsenmesi 

gerekmektedir. Bu yaklaşımın ilk ve en önemli adımı, ele alınan sorunun öncelikli bir gündem 

maddesi haline getirilmesidir. Ancak bu önceliklendirme tek seferlik bir eylem olarak kalmamalı, 

politika döngüsünün tüm aşamalarında sürdürülmeli ve paydaşlar arasında ortak bir gündem 

oluşturulmalıdır. 

Politikaların belirlenmesi sürecinde, amaç entegrasyonunu sağlamak için ortaklaşa sahiplenme, 

karar alma, taahhüt ve irade beyanı gibi temel ilkeler benimsenmelidir. Bu ilkeler, politikaların tüm 

paydaşlar tarafından içselleştirilmesini ve etkin bir şekilde uygulanmasını sağlar. 

Süreç entegrasyonu açısından, politikaların belirlenmesi ve uygulanması aşamalarında 

bütünleşik bir yaklaşım izlenmelidir. Bu kapsamda, bilimsel yöntemlerle düzenli veri toplama, 

derleme, haritalandırma ve analiz çalışmaları yapılmalıdır. Bu çalışmalar hem mevcut sorunların 

tespitine hem de sunulan hizmetlerin değerlendirilmesine olanak tanır. 

Uygulanan politikaların etkinliğini değerlendirmek için sistematik izleme ve değerlendirme 

mekanizmaları kurulmalı ve düzenli raporlama yapılmalıdır. Bu raporlama süreci, denetim 

mekanizmalarını desteklemeli, denetim süreçleri de gerektiğinde yaptırımların uygulanmasına 

temel oluşturmalıdır. 

Tüm bu süreçlerin başarıyla yürütülebilmesi için bireysel, örgütsel ve sistemik kapasitenin sürekli 

olarak geliştirilmesi kritik önem taşımaktadır. Bu kapasitelerin güçlendirilmesi, politika 

entegrasyonunun sürdürülebilirliğini ve etkinliğini artıracak temel unsurdur. 

Sonuç olarak, politika entegrasyonunun başarısı, bu unsurların tümünün sistematik ve bütüncül 

bir yaklaşımla ele alınmasına, paydaşlar arasında etkin koordinasyonun sağlanmasına ve 

kapasite geliştirme çabalarının sürdürülebilir kılınmasına bağlıdır.
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